

# BUPATI BARITO SELATAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

# KEPUTUSAN BUPATI BARITO SELATAN NOMOR 188.45/ 151 /2024

#### **TENTANG**

# PERUBAHAN KETIGA ATAS KEPUTUSAN BUPATI BARITO SELATAN NOMOR 188.45/7/2024 TENTANG PENETAPAN PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN KEPALA DAERAH KABUPATEN BARITO SELATAN TAHUN 2024

# **BUPATI BARITO SELATAN,**

Menimbang:

- bahwa sehubungan dengan diusulkannya 1 (satu) buah Rancangan Peraturan Bupati Barito Selatan, maka perlu dilakukan perubahan ketiga terhadap Keputusan Bupati Barito Selatan Nomor 188.45/7/2024 tentang Penetapan Program Pembentukan Peraturan Kepala Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun 2024;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Bupati Barito Selatan tentang Perubahan Ketiga Atas Keputusan Bupati Barito Selatan Nomor 188.45/7/2024 tentang Penetapan Program Pembentukan Peraturan Kepala Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun 2024;

## Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan;
- Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang;
- 3. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Barito Selatan;
- 4. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 7 Tahun 2020 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

 Peraturan Bupati Barito Selatan Nomor 55 Tahun 2022 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Sekretariat Daerah Kabupaten Barito Selatan;

## **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan:

KESATU

: Perubahan Ketiga Atas Keputusan Bupati Barito Selatan Nomor 188.45/7/2024 tentang Penetapan Program Pembentukan Peraturan Kepala Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun 2024, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

**KEDUA** 

: Perubahan sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU adalah penambahan 1 (satu) buah Rancangan Peraturan Bupati Barito Selatan tentang Standar Harga Barang dan Jasa Serta Standar Biaya Tahun 2025.

KETIGA

: Dengan dikeluarkannya Keputusan ini, maka Keputusan Bupati Barito Selatan Nomor 188.45/7/2024 tentang Penetapan Program Pembentukan Peraturan Kepala Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun 2024 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Keputusan Bupati Barito Selatan Nomor 188.45/116/2024 tentang Perubahan Kedua Atas Penetapan Program Pembentukan Peraturan Kepala Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun 2024, masih berlaku kecuali hal yang diubah.

KEEMPAT

: Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Keputusan ini dibebankan pada DPA Bagian Hukum Sekretariat Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun Anggaran 2024.

**KELIMA** 

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan berakhir sampai dengan tanggal 31 Desember 2024.

Ditetapkan di Buntok
pada tanggal p 21 Mei 2024
Pj. BUPAN BARITO SELATAN.

DEDDY WINARWAN

Tembusan disampaikan kepada Yth:

1. Ketua DPRD Kabupaten Barito Selatan di Buntok.

2. Sekretaris Daerah Kabupaten Barito Selatan di Buntok.

3. Sekretaris DPRD Kabupaten Barito Selatan di Buntok.

4. Kepala Bagian Hukum Setda Kabupaten Barito Selatan di Buntok.

LAMPIRAN: KEPUTUSAN BUPATI BARITO SELATAN

NOMOR : 188.45/ 151 /2024

TANGGAL: 21 Mei 2024

TENTANG: PERUBAHAN KETIGA ATAS KEPUTUSAN BUPATI BARITO SELATAN NOMOR 188.45/7/2024

TENTANG PENETAPAN PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN KEPALA DAERAH KABUPATEN

BARITO SELATAN TAHUN 2024.

NO.	JUDUL RANCANGAN PERBUP	PERANGKAT DAERAH PEMRAKARSA RANCANGAN PERBUP	TARGET PENYAMPAIAN	KETERANGAN
1.	Rancangan Perbup tentang Pedoman Penyelenggaraan Pengembangan Anak Usia Dini <i>Holistik-Integratif</i>	Dinas Pendidikan	Januari 2024	Lanjutan Propemperkada 2023
2.	Rancangan Perbup tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Barito Selatan	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan	Januari 2024	Lanjutan Propemperkada 2023
3.	Rancangan Perbup tentang Pedoman Penerapan Sistem Informasi Kearsipan Dinamis Terintegrasi di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Barito Selatan	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan	Januari 20 <b>2</b> 4	Lanjutan Propemperkada 2023
4.	Rancangan Perbup tentang Instrumen Pengelolaan Arsip Dinamis	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan	Januari 2024	La <b>nj</b> utan Propemperkada 2 <b>02</b> 3
5.	Rancangan Perbup tentang Pedoman Alih Media Arsip	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan	Januari 2024	Lanjutan Propemperkada 2023

6.	Rancangan Perbup tentang Pedoman Pengelolaan Arsip Terjaga di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Barito Selatan	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan	Januari 2024	Lanjutan Propemperkada 2023
7.	Rancangan Perbup tentang Pengorganisasian Kearsipan Daerah	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan	Januari 2024	Lanjutan Propemperkada 2023
8.	Rancangan Perbup tentang Penataan dan Pengelolaan Pasar Tradisional, Pasar Modern, dan Pembinaan Pedagang Kaki Lima di Kabupaten Barito Selatan	Dinas Perdagangan, Koperasi dan UKM	Januari 2024	Lanjutan Propemperkada 2023
9.	Rancangan Perbup tentang Lembaga Penyiaran Publik Lokal Dahani Dahanai TV Buntok	Diskominfo	Januari 2024	Lanjutan Propemperkada 2023
10.	Rancangan Perbup tentang Tata Cara Penggunaan dan Penyelenggaraan Kartu Kredit Pemerintah Daerah Dalam Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Barito Selatan	BPKAD	Januari 2024	Lanjutan Propemperkada 2023
11.	Rancangan Perbup tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2024	DSPMD	Januari 2024	
12.	Rancangan Perbup tentang Rencana Aksi Daerah Perkebunan Kelapa Sawit Berkelanjutan Tahun 2024-2026	Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan	Januari 2024	
13.	Rancangan Perbup tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa/Kelurahan dan Lembaga Adat Desa	DSPMD	Januari 2024	

. .

14.	Rancangan Perbup tentang Pemberian Insentif dan Kemudahan Investasi di Kabupaten Barito Selatan	DPMPTSP	Januari 2024	
15.	Rancangan Perbup tentang Rencana Detail Tata Ruang Wilayah Perencanaan Kota Buntok	Dinas PUPR	Maret 2024	
16.	Rancangan Perbup tentang Interval Waktu Pemilihan Kepala Desa Secara Serentak Tahun 2025	DSPMD	Maret 2024	
17.	Rancangan Perbup tentang Teknis Pemberian Tunjangan Hari Raya dan Gaji Ketiga Belas Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2024	BPKAD	Maret 2024	
18.	Rancangan Perbup tentang Pengelolaan Cadangan Pangan Pemerintah Daerah Kabupaten Barito Selatan	Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan	Maret 2024	
19.	Rancangan Perbup tentang Pedoman Pengelolaan Arsip Vital di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Barito Selatan	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan	April 2024	
20.	Rancangan Perbup tentang Penyelenggaraan Program Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Bagi Pekerja Perkebunan Sawit dan Pekerja di Ekosistem Perkebunan Sawit dan/atau Pekerja Dari Produk Turunan Perkebunan Sawit di Kabupaten Barito Selatan	Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi	April 2024	

21.	Rancangan Perbup tentang Tata Cara Pengalokasian Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah kepada Desa Tahun Anggaran 2023	BPKAD	April 2024	
22.	Rancangan Perbup tentang Masterplan Barito Selatan <i>Smart</i> City Tahun 2024-2033	Diskominfo	April 2024	
23.	Rancangan Perbup tentang Sistem Manajemen Keamanan Informasi	Diskominfo	April 2024	
24.	Rancangan Perbup tentang Standar Harga Barang dan Jasa Serta Standar Biaya Tahun 2025	BPKAD	Mei 2024	

Pj. BUPATI-BARTTÓ SELATAN,

DEDDY WINARWAN